
Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 4 экземпляра. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 1 

  

    

№ 15-5 от  29.04.2022 года  
 

 

ГЛАВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 25.04.2022  г. № 02 

с. Лаврентия 

 

О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования Чукотский муниципальный район              от 2 марта 

2015 года №02 

 

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года №557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при 

замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», в связи с организационно – штатными изменениями, произошедшими в органах местного самоуправления Чукотского 

муниципального района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Главы муниципального образования Чукотский муниципальный район от 2 марта 2015 года №02 «Об утверждении групп должностей 

муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, должностей муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым связано с коррупционными 

рисками» следующие изменения: 

1.1. Приложение №1 «Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Чукотский муниципальный район, 

при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей» изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению. 

1.2. Приложение №2 «Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Чукотский муниципальный район,  

исполнение должностных обязанностей по которым связано с коррупционными рисками» изложить в новой редакции согласно Приложению №2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 1 января 2022 года.   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление по организационно-правовым вопросам Администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район (Ю.Н.Платов). 

 

Глава                             Л.П.Юрочко 

 

Приложение №1 

 к постановлению Главы муниципального образования Чукотский муниципальный район от 25.04.2022 г. №02 

 

«Приложение №1 

к постановлению Главы муниципального образования Чукотский муниципальный район от 02.03.2015 г. №02 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Чукотский муниципальный район, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

Глава муниципального образования Чукотский муниципальный район 

 

Совет депутатов муниципального образования 

Чукотский муниципальный район 

 

1. Председатель Совета депутатов 

 

Контрольно-счетная палата муниципального образования Чукотский муниципальный район 

 

1. Председатель Контрольно-счётной палаты 

 

Администрация муниципального образования 

Чукотский муниципальный район 

 

1. Первый заместитель главы Администрации Чукотского муниципального района по внутренней и сельскохозяйственной политике -  начальник отдела мобилизационной, 

военно-учётной работы, по делам ГО и ЧС; 

2. Заместитель главы Администрации Чукотского муниципального района, начальник Управления социальной политики администрации;  

3. Заместитель главы Администрации Чукотского муниципального района, начальник Управления финансов, экономики и имущественных отношений муниципального 

образования Чукотский муниципальный район; 

4. Заместитель главы Администрации Чукотского муниципального района по делам коренных малочисленных народов Крайнего Севера, по вопросам промышленной 

политики, строительства, торговли и жилищно-коммунального хозяйства, начальник Управления промышленной политики; 

5. Заместитель главы Администрации Чукотского муниципального района, начальник Управления по организационно-правовым вопросам; 

6. Начальник отдела по антикоррупционной и правовой работе Управления по организационно-правовым вопросам;   

7. Консультант отдела по антикоррупционной и правовой работе Управления по организационно-правовым вопросам; 

8. Начальник отдела информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации; 

9. Консультант отдела информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации; 

10. Начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта и связи Управления промышленной политики; 

11. Консультант отдела архитектуры, градостроительства, транспорта и связи Управления промышленной политики; 

12. Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса и торговли Управления промышленной политики; 

13. Консультант отдела жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса и торговли Управления промышленной политики; 

14. Консультант отдела сельскохозяйственной политики;  

15. Начальник отдела записей актов гражданского состояния; 

16. Начальник отдела комплексных проверок и координации работы в сфере муниципального контроля;  

17. Консультант отдела мобилизационной, военно-учетной работы, по делам ГО и ЧС, секретарь антитеррористической комиссии; 

18. Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, административной комиссии. 

 

Управление финансов, экономики и имущественных отношений муниципального образования Чукотский муниципальный район 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 4 экземпляра. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 2 

 

1. Заместитель начальника Управления, начальник бюджетного отдела; 

 2. Начальник отдела финансов и бухгалтерского учета; 

 3. Консультант (главный бухгалтер) отдела финансов и бухгалтерского учета; 

 4. Начальник отдела экономики; 

 5. Председатель комитета имущественных отношений; 

 6. Консультант комитета имущественных отношений; 

 7. Консультант бюджетного отдела;  

 8. Главный специалист отдела финансов и бухгалтерского учета; 

 9. Главный специалист бюджетного отдела; 

 10. Главный специалист отдела экономики; 

 11. Главный специалист комитета имущественных отношений. 

 

 

Управление социальной политики администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район 

 

1. Заместитель начальника Управления, начальник отдела образования и молодежной политики; 

2. Начальник отдела культуры, спорта, туризма и информационной политики; 

3. Консультант отдела образования и молодежной политики; 

4. Главный специалист отдела образования и молодежной политики; 

5. Главный специалист отдела культуры, спорта, туризма и информационной политики.    

                                                                                                                        » 

 

Приложение №2 

 к постановлению Главы муниципального образования Чукотский муниципальный район от 25.04.2022 г №02 

 

«Приложение №2 

к постановлению Главы муниципального образования Чукотский муниципальный район от 02.03.2015 г. №02 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Чукотский муниципальный район,  исполнение должностных 

обязанностей по которым связано с коррупционными рисками 

 

Глава муниципального образования Чукотский муниципальный район 

 

Совет депутатов муниципального образования 

Чукотский муниципальный район 

 

1. Председатель Совета депутатов 

 

Контрольно-счетная палата муниципального образования Чукотский муниципальный район 

 

1. Председатель Контрольно-счётной палаты 

 

Администрация муниципального образования 

Чукотский муниципальный район 

 

1. Первый заместитель главы Администрации Чукотского муниципального района по внутренней и сельскохозяйственной политике -  начальник отдела мобилизационной, 

военно-учётной работы, по делам ГО и ЧС; 

2. Заместитель главы Администрации Чукотского муниципального района, начальник Управления социальной политики администрации;  

3. Заместитель главы Администрации Чукотского муниципального района, начальник Управления финансов, экономики и имущественных отношений муниципального 

образования Чукотский муниципальный район; 

4. Заместитель главы Администрации Чукотского муниципального района по делам коренных малочисленных народов Крайнего Севера, по вопросам промышленной 

политики, строительства, торговли и жилищно-коммунального хозяйства, начальник Управления промышленной политики; 

5. Заместитель главы Администрации Чукотского муниципального района, начальник Управления по организационно-правовым вопросам; 

6. Начальник отдела по антикоррупционной и правовой работе Управления по организационно-правовым вопросам;   

7. Консультант отдела по антикоррупционной и правовой работе Управления по организационно-правовым вопросам; 

8. Начальник отдела информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации; 

9. Консультант отдела информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации; 

10. Начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта и связи Управления промышленной политики; 

11. Консультант отдела архитектуры, градостроительства, транспорта и связи Управления промышленной политики; 

12. Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса и торговли Управления промышленной политики; 

13. Консультант отдела жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса и торговли Управления промышленной политики; 

14. Консультант отдела сельскохозяйственной политики;  

15. Начальник отдела записей актов гражданского состояния; 

16. Начальник отдела комплексных проверок и координации работы в сфере муниципального контроля;  

17. Консультант отдела мобилизационной, военно-учетной работы, по делам ГО и ЧС, секретарь антитеррористической комиссии; 

18. Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, административной комиссии. 

 

Управление финансов, экономики и имущественных отношений муниципального образования Чукотский муниципальный район 
  

1. Заместитель начальника Управления, начальник бюджетного отдела; 

 2. Начальник отдела финансов и бухгалтерского учета; 

 3. Консультант (главный бухгалтер) отдела финансов и бухгалтерского учета; 

 4. Начальник отдела экономики; 

 5. Председатель комитета имущественных отношений; 

 6. Консультант комитета имущественных отношений; 

 7. Консультант бюджетного отдела;  

 8. Главный специалист отдела финансов и бухгалтерского учета; 

 9. Главный специалист бюджетного отдела; 

 10. Главный специалист отдела экономики; 

 11. Главный специалист комитета имущественных отношений. 

 

Управление социальной политики администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район 

 

1. Заместитель начальника Управления, начальник отдела образования и молодежной политики; 

2. Начальник отдела культуры, спорта, туризма и информационной политики; 

3. Консультант отдела образования и молодежной политики; 

4. Главный специалист отдела образования и молодежной политики; 

5. Главный специалист отдела культуры, спорта, туризма и информационной политики.    

                                                                                                                        » 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 4 экземпляра. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 3 

 ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25.04.2022 г № 165  

с. Лаврентия 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район от 30.08.2019  г. № 

527 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов Чукотского муниципального района в соответствие с законодательством, Администрация муниципального 

образования Чукотский муниципальный район, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 30.08.2019 г. № 527 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории 
Чукотского муниципального района» следующие изменения: 

1) В административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 
на территории Чукотского муниципального района»: 

а) в абзаце 2 пункта 2.2 Раздела 2 слова «и закупок для муниципальных нужд» исключить; 

б) в пункте 2.2.2 Раздела 2 слова «и закупок для муниципальных нужд» исключить; 

в) в абзаце 2 пункта 2.2.3 Раздела 2 слова «и закупок для муниципальных нужд» исключить; 

г) абзац пятый пункта 2.2.4 изложить в новой редакции следующего содержания: 

« - Управлением Федеральной Налоговой Службы России по Чукотскому автономному округу - 689000, Чукотский автономный округ, г. Анадырь, ул.Энергетиков,14.». 

д) подпункт 4 пункта 2.6.1 Раздела 2 исключить. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление делами и архивами Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район» 

(Кабановой Е.Н.) обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте Чукотского муниципального района (www.chukotraion.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя главы Администрации Чукотского муниципального района по делам коренных 

малочисленных народов Крайнего Севера, по вопросам промышленной политики, строительства, торговли и жилищно-коммунального хозяйства, начальника Управления 

промышленной политики Бушмелёва А.Г. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

Глава Администрации                                                                            Л.П. Юрочко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 25.04.2022  г. № 166 

с. Лаврентия 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район 

от 18.06.2021 г. № 225 

 

В целях приведения нормативного правового акта Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район в соответствие с нормативными 

правовыми актами Чукотского муниципального района, Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 18.06.2021 г. № 225 «О принятии решения о 

предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район муниципальному предприятию Чукотского района на осуществление 

капитальных вложений в объект капитального строительства» следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.  
1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.  
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление промышленной политики, Управление финансов, экономики и имущественных 

отношений муниципального образования Чукотский муниципальный район (А.Г. Бушмелёв, А.А. Добриева).  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования 

Глава Администрации                                                                       Л.П. Юрочко 

 

Приложение 1 

к постановлению Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район  

от 25.04.2022 г № 166 

 

«Приложение 1 

к постановлению Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 18.06.2021 г № 225 

Распределение  

сметной стоимости, общего объема капитальных вложений и общего (предельного) объема субсидии, предоставляемой из бюджета муниципального образования 

Чукотский муниципальный район Муниципальному унитарному предприятию муниципального образования Чукотский муниципальный район «Айсберг»  на 

осуществление капитальных вложений в объект капитального строительства " Реконструкция резервуаров чистой воды в с. Лаврентия  Чукотского АО " 

 

 Всего, тыс. рублей 2022 г. 

1 2 3 

Объект капитального строительства " Реконструкция резервуаров чистой воды в с. Лаврентия Чукотского АО " 

Предполагаемая (предельная) стоимость объекта 

капитального строительства 

27 194,90 27 194,90 

Общий объем капитальных вложений 27 194,90 27 194,90 

Общий (предельный) объем субсидии из бюджета 

муниципального образования Чукотский 

муниципальный район на осуществление капитальных 

вложений в объект капитального строительства 

27 086,1 27 086,1 

 

Приложение 2 

к постановлению Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район  

от 25.04.2022  г № 166 

 

«Приложение 2 

к постановлению Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 18.06.2021 г № 225 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 4 экземпляра. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 4 

 

Планируемые результаты реализации капитальных вложений в объект капитального строительства "Реконструкция резервуаров чистой воды в с. Лаврентия 

Чукотского АО" 

Перечень  

объектов капитального строительства, на строительство которых Муниципальному унитарному предприятию муниципального образования Чукотский муниципальный район 

«Айсберг» предоставляется субсидия из бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район на осуществление капитальных вложений в объекты 

капитального строительства 

N 

п/п 

Наименование объекта 

капитального 

строительства 

Объем 

резервуара 

чистой воды 

Количество 

резервуаро

в чистой 

воды 

Общая 

площадь 

застройки 

насосной 

станции и 

резервуаров 

Направление 

инвестировани

я 

Срок ввода объекта в эксплуатацию 

1 2 3 4 4 5 6 

1. Реконструкция 

резервуаров чистой 

воды в с. Лаврентия 

Чукотского АО 

200 м3. 2 135 м2. реконструкция 2022 год 

 

Пояснительная записка 

Распределения сметной стоимости, общего объема капитальных вложений и общего (предельного) объема субсидии, предоставляемой из бюджета муниципального 

образования Чукотский муниципальный район Муниципальному унитарному предприятию муниципального образования Чукотский муниципальный район «Айсберг»  

на осуществление капитальных вложений в объект капитального строительства «Реконструкция резервуаров чистой воды в с. Лаврентия Чукотского АО» 

 

В Чукотском районе реализуется Федеральный проект "Чистая вода"» (Субсидии на строительство и реконструкцию (модернизацию) объекта питьевого водоснабжения) в 

целях реализации Постановления Правительства Чукотского автономного округа от 29 февраля 2016 г. № 92 «Об утверждении Государственной программы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и водохозяйственного комплекса Чукотского автономного округа» и  Постановления Администрации муниципального образования Чукотский 

муниципальный район от 18 декабря 2019 года № 725 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и водохозяйственного 

комплекса в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы». 

Одной из самых острых задач на сегодняшний день является проблема обеспечения населения Чукотского района питьевой водой нормативного качества. 

Ежегодно население в целом по Чукотскому автономному округу потребляет более 3,6 млн. куб. м воды для питьевых и коммунальных нужд, от качества которой 

зависит сохранение здоровья населения на уровне, соответствующем критериям цивилизованного общества, обеспечение комфортных условий проживания, продолжительность 

жизни. 

На территории Чукотского автономного округа 44 населенных пункта, в 25 населенных пунктах используют централизованные системы водоснабжения, в  том числе и в 

сельском поселении Лаврентия. Используется 35 источника централизованных систем водоснабжения, из них 10 из поверхностных источников и 25 из подземных источников. 

В Чукотском автономном округе эксплуатируются 25 водопроводов, из них 17 на подземных источниках водоснабжения, 8 - из поверхностных. Из 8 водопроводов с 

поверхностными источниками водоснабжения имеет водоподготовительные сооружения 6 водопроводов (в г. Анадырь, г. Певек, г. Билибино, с. Лаврентия, с. Новое Чаплино, 

с. Канчалан). 

Обеспечение населения Чукотского автономного округа питьевой водой осуществляется в основном (77%) за счет поверхностных водных источников (озера, реки), 

функционирующие сезонно, качество воды в которых не вполне отвечает санитарно-гигиеническим требованиям. 

Проблемы хозяйственно-питьевого водоснабжения населения Чукотского автономного округа связаны с неудовлетворительным водоснабжением национальных сел, 

расположенных на морском побережье. 

Дефицит пресной питьевой воды обусловлен расположением данных сел на морских побережьях, где поверхностные водотоки, водоемы и подземные воды имеют 

повышенную минерализацию воды за счет притока некондиционных морских вод. 

Состояние систем водоснабжения в муниципальных образованиях округа характеризуется также высоким уровнем износа водозаборных сооружений, в том числе и 

резервуаров чистой воды в с. Лаврентия Чукотского АО. 

По данным Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Чукотскому автономному округу для 

приведения качества питьевой воды к соответствию нормативным требованиям необходимо провести реконструкцию источников централизованного питьевого водоснабжения. 

Таким образом, в связи с высоким содержанием железа в подземных источниках водозабора рекомендуется оборудовать станции обезжелезивания воды до подачи воды в 

распределительные сети. 

Также для обеспечения населения качественной питьевой водой, поступающей с водозаборов, необходимо оборудовать станции очистки воды. 

В целях повышения качества питьевой воды, в населенных пунктах с привозной водой, где отсутствует система централизованного водоснабжения, необходимо 

применение на данных территориях следующих концепций: 

установка фильтровальных станций (подвоз воды автоцистернами (водовозками) с наполнением питьевой воды в резервуары для хранения воды (заливка в водовозку - 

фильтровальная станция - резервуар - насос - заливка в водовозку); 

установка модульных водоочистительных станций (комбинированный - водоочистительные станции и водовозки). 

N Муниципальный 

район/городской округ 

Наименование мероприятия Прирост численности населения, которое при реализации планируется обеспечить 

качественным питьевым водоснабжением, чел 

 Чукотский 

муниципальный район 

Реконструкция резервуаров чистой воды в с 

Лаврентия Чукотского автономного округа 

1208 

Поскольку планировалась передача водозабора на оз. Глубокое с. Лаврентия (в том числе водосливной плотины, резервуаров с чистой водой на оз. Глубокое с. Лаврентия, 

станции водоподготовки) в концессионное соглашение в ООО «Тепло-Лаврентия», реализация вышеуказанной программы была приостановлена. На текущую дату в целях ее 

реализации, МУП «Айсберг» запрошены коммерческие предложения в целях обоснования начальной максимальной цены контракта на проведение работ по разработке проектно-

сметной документации на реконструкцию объекта резервуар чистой воды 24 июля 2020 года МУП «Айсберг» размещена закупка на официальном сайте zakupki.gov.ru на 

«Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на объект «Реконструкция резервуаров чистой воды в с. Лаврентия Чукотского АО» (Начальная цена 1 071 

000,00 рублей), окончание подачи заявок 10 августа 2020 года.  

2) проведение экспертизы муниципальных программ органами финансового контроля осуществляется путем согласования нормативно-правового акта; 

3) запланированные мероприятия для достижения целей программ: 

Реконструкция резервуаров чистой воды в с Лаврентия Чукотского АО 

4) запланированного обеспечения целевых программ необходимыми финансовыми ресурсами на текущую дату достаточно, окончательная стоимость будет сформирована 

при разработке проектно-сметной документации на объект «Реконструкция резервуаров чистой воды в с. Лаврентия Чукотского АО». 

соблюдение требований и ограничений природоохранного законодательства при реализации мероприятий национального проекта, включая вопросы получения 

согласований и разрешений контрольнонадзорных органов, проведения государственных и общественных экологических экспертиз – данное согласование производила 

организация, осуществляющая разработку проектно-сметной документации на реконструкцию объекта резервуар чистой воды для МУП «Айсберг». 

Положительное заключение государственной экспертизы проектной документации «Реконструкция резервуаров чистой воды в с. Лаврентия, Чукотский АО» было 

получено 17.11.2020 г.№ 87-1-1-2-057669-2020 и направлено в Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа, но соглашение в 2020 году заключено не 

было. 

На дату утверждения заключения экспертизы стоимость работ составила 27 194,9 тысяч рублей. 

Финансово-экономическое обоснование 

N 

п/

п 

Наименование 

объекта 

капитального 

строительства 

Направление 

инвестировани

я 

Срок ввода 

объекта в 

эксплуатаци

ю 

2022 год 

Сметная стоимость, тыс. руб., в том числе источник финансирования: 

ВСЕГО Окружной 

бюджет 

Местны

й 

бюджет 

Собственные средства организации ЖКХ 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 4 экземпляра. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Реконструкция 

резервуаров чистой 

воды в с. Лаврентия 

Чукотского АО 

реконструкция 2022 год 27 194,9 27 059,0 27,1 108,8 

Проектная документация, проведение инженерных изысканий проведено собственными силами МУП «Айсберг» в 2020 году. 

Исходящим письмом Администрации от 03.12.2021 № 04-01-06/3696 было направлено ходатайство в адрес Департамента промышленной политики Чукотского 

автономного округа на основании поступившего ходатайства МУП «Айсберг» о переносе бюджетных средств на 2022. 

Также исходящим письмом Администрации от  24.01.2022 № 04-01-06/153 было направлено ходатайство в адрес Департамента промышленной политики Чукотского 

автономного округа о наличии потребности в неиспользованных остатках средств субсидии из окружного бюджета бюджету муниципального образования Чукотский 

муниципальный район на реализацию мероприятий по созданию объектов питьевого водоснабжения в соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного 

округа от 11 января 2017 года № 4 «Об утверждении Порядка принятия главными администраторами доходов окружного бюджета решений о наличии потребности в 

межбюджетных трансфертах, полученных из окружного бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не 

использованных в отчётном финансовом году» (Направлено письмо с приложением Копии Обращения МУП «Айсберг»;  Копии Муниципального контракта; Копии Отчета о 

расходах Приложение № 5 к Соглашению; Копии заявки на возврат бюджетных средств от 21.01.2022 года; копии Платежного поручения, подтверждающего факт возврата остатка 

средств субсидии в окружной бюджет). 

В рамках заключенного муниципального контракта № 0588600002521000012 на выполнение работ «Реконструкция резервуаров чистой воды в с. Лаврентия Чукотского 

АО» от 25 ноября 2021 года между МУП «Айсберг» и подрядчиком окончание выполнения работ: 01 декабря 2022 года. 

Платежным поручением от 18.02.2022 года № 654235 из Департамента промышленной политики Чукотского автономного округа произведен возврат субсидии на 

строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения в 2021 г. из окружного бюджета, при подготовки проекта нормативно-правового акта «О 

внесение изменений  в Постановление Администрации от 18.12.2019 г. №725» дополнено соответствующим мероприятием в 2022 году, исходящим письмом от 16.03.2022 года № 

04-04-01/735 проект направлен для проведения правовой экспертизы в прокуратуру Чукотского района. 

.». 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ    

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  26.04.2022 г. №  168 

с. Лаврентия 

 

 Об определении органа местного самоуправления, уполномоченного на решение вопросов, связанных с выявлением, оценкой, 

организацией работ по ликвидации объектов накопленного вреда окружающей среде 

 

 На основании Федерального закона от 10 января 2002 года №7-ФЗ « Об охране окружающей среды», Федерального закона от 06 октября 2003 года№131-ФЗ « Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.    Определить органом местного самоуправления, уполномоченным на решение вопросов, связанных с выявлением, оценкой, организацией работ по ликвидации 

объектов накопленного вреда окружающей среде - Управление промышленной политики Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район 

 2. Рекомендовать Главам сельских поселений Чукотского муниципального района определить орган местного самоуправления, уполномоченный на решение вопросов, 

предусмотренных в п.1 настоящего Постановления и представить копию соответствующего решения в Администрацию муниципального образования Чукотский муниципальный 

район. 

           3.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя главы Администрации Чукотского муниципального района по  

делам коренных малочисленных народов Крайнего Севера, по вопросам промышленной политики, строительства, торговли и жилищно-коммунального хозяйства, начальника 

Управления промышленной политики    Бушмелёва А.Г. 

 

. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 

  Глава Администрации                                                                   Л.П. Юрочко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.04.2022 г.  № 169     

с. Лаврентия 

 

О проведении месячника безопасности людей на водных объектах и 

утверждении плана мероприятий по обеспечению безопасности на водных 

объектах в летний период 2022 года на территории Чукотского 

муниципального района 

 

  В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности работы 

по обеспечению безопасности людей, сокращения количества несчастных случаев на водных объектах муниципального образования Чукотский муниципальный район в зимний 

период, Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. В период с 01 июня по 30 сентября 2022 года провести месячник безопасности людей на водных объектах на территории Чукотского муниципального района. 

2. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах в летний период 2022 года на территории Чукотского муниципального района, согласно 

приложению. 

3. Рекомендовать главам Администраций сельских поселений муниципального образования Чукотский муниципальный район, руководителям организаций и предприятий, 

независимо от форм собственности: 

3.1. Обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных  планом. 

3.2. Уточнить состав сил и средств на подведомственных территориях, участвующих в оказании помощи терпящим бедствие на водных объектах муниципального 

образования Чукотский муниципальный район.  

3.2. Обеспечить постоянное информирование Единой дежурно-диспетчерской службы Чукотского муниципального района обо всех чрезвычайных ситуациях, 

произошедших на водных объектах муниципального образования Чукотский муниципальный район по телефону 8 (42736) 22-094. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы Администрации Чукотского муниципального района по внутренней и 

сельскохозяйственной политике -  начальник отдела мобилизационной, военно-учётной работы, по делам ГО и ЧС Фирстова В.Г. 

 

Глава Администрации       Л.П. Юрочко 

 

Утвержден  

постановлением Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район 

от «27»  04. 2022 года №169 

 
План мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах в летний период 2022 года на территории Чукотского муниципального района  

 

1 2 3 4 5 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 4 экземпляра. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 6 

1 2 3 4 5 

I. Общие мероприятия 

1 Разработка планов мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район, 

организациях и предприятиях независимо от форм собственности 

До 10 июня Председатель КЧСиПБ, 

начальник отдела МиВУР, 

по ГО и ЧС, 

Руководители территориально -

соседских общин и 

муниципальных  

сельскохозяйственных 

предприятий  

 

2 Своевременное представление в ГУ МЧС России по Чукотскому АО данных о 

несчастных  случаях на водных  объектах муниципального образования 

Чукотский муниципальный район        

Постоянно Начальник отдела МиВУР,  

по ГО и ЧС, 

Дежурные ЕДДС  

 

3 Систематический учет и анализ причин несчастных случаев на воде, повлекших 

за собой гибель людей 

Постоянно Начальник отдела МиВУР,  

по ГО и ЧС 

 

4 Обеспечение  безопасности  участников  и  зрителей   при  проведении   

соревнований   и  других массовых мероприятий на водных объектах в зимний 

период 

Постоянно Руководители мероприятий, 

Начальник отдела МиВУР,  

по ГО и ЧС 

 

5 

Подготовка и распространение плакатов, памяток, листовок и другого 

методического материала среди населения области в рамках разъяснительной 

работы по  мерам безопасности на водных объектах 

Постоянно Главы сельских поселений, 

Начальник отдела МиВУР,  

по ГО и ЧС, 

Чукотский инспекторский участок 

Центра ГИМС  

по ЧАО 

 

6 

Обеспечение взаимодействия сил и средств, предназначенных    для поиска и 

спасания  людей,  терпящих  бедствие на  водных  объектах муниципального 

образования Чукотский муниципальный район      

 

По мере 

необходимости 

Начальник отдела МиВУР,  

по ГО и ЧС, 

Руководители согласно Плана, 

Чукотский инспекторский участок 

Центра ГИМС  

по ЧАО 

 

7 Подведение итогов выполнения плана по обеспечению безопасности жизни 

людей на водных объектах и анализ случаев и причин гибели людей на воде за 

2022 год 

Сентябрь Председатель КЧСиПБ, 

Главы сельских поселений, 

Консультант отдела 

сельскохозяйственной политики, 

Чукотский инспекторский участок 

Центра ГИМС  

по ЧАО 

 

8 Проведение заседаний КЧС и ПБ по вопросу обеспечения безопасности жизни 

людей на водных объектах 

3 квартал Председатель КЧСиПБ  

9 Совершенствование системы оповещения о возникновении техногенных, 

природных и экологических ЧС, доведение сигналов до спасательных 

формирований 

Постоянно Главы сельских поселений, 

Начальник отдела МиВУР,  

по ГО и ЧС 

 

II. Мероприятия, проводимые в летний период 

10 Проведение совещаний с Главами сельских поселений, руководителями 

предприятий, организаций независимо от ведомственной принадлежности и 

форм собственности, по вопросам обеспечения безопасности ловли рыбы в 

период летнего сезона. 

Июнь Глава района, 

Консультант отдела 

сельскохозяйственной политики 

 

11 Доведение до населения информации о правилах безопасного поведения на 

водных объектах в летний период. 

Постоянно Главы сельских поселений  

12 

Проведение профилактической и спасательной работы в местах большого 

скопления людей на водоёмах в местах отдыха. 

Июнь-сентябрь Главы сельских поселений, 

Чукотский инспекторский участок 

Центра ГИМС  

по ЧАО 

 

13 Определить места и организовать установку специальных знаков о запрете 

купания  в местах, не отведенных для этих целей. 

Июнь Главы сельских поселений  

14 Организовать информирование граждан о соблюдении мер безопасности на 

водных объектах 

 

Июнь-август Главы сельских поселений  

15 

Проводить своевременное оповещение граждан об опасностях отрыва льда. 

 

Июнь Главы сельских поселений, 

Чукотский инспекторский участок 

Центра ГИМС  

по ЧАО 

 

16 
Организовать обучение правилам поведения и соблюдению безопасности на воде 

летний период. 

Июнь, июль Чукотский инспекторский участок 

Центра ГИМС  

по ЧАО 

 

17 
Запретить несанкционированный выход в море маломерных судов для ведения 

промысла 

Весь период Чукотский инспекторский участок 

Центра ГИМС  

по ЧАО 

 

18 Усилить контроль над соблюдением мер безопасности людей на водоёмах 

района в летний период, в этих целях организовать взаимодействие при 

патрулировании в местах массового отдыха на водоемах  людей в летний период 

с органами МВД, МЧС России и другими надзорными органами, принимать 

меры пресечения нарушений правил поведения на водных объектах.  

Весь период Чукотский инспекторский участок 

Центра ГИМС  

по ЧАО, 

Пункт полиции 

 

19 Организация мероприятий в общеобразовательных учреждениях по вопросам 

обеспечения безопасности детей на водных объектах в летний период. 

Июль Руководители образовательных 

учреждений, 

Чукотский инспекторский участок 

Центра ГИМС  

по ЧАО 

 

20 Оборудовать в образовательных учреждениях уголки, пропагандирующие 

правила поведения и меры безопасности на водных объектах в летний период. 

Июнь, июль Руководители образовательных 

учреждений 

 

21 Руководителям предприятий  и организаций независимо от форм 

собственности, индивидуальным предпринимателям, имеющих в собственности 

маломерные суда, согласовывать маршруты передвижения с инспекторским 

участком ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Чукотскому АО», главами 

сельских поселений (Лорино, Уэлен, Инчоун, Нешкан, Энурмино), а так же 

предоставлять информацию в ЕДДС Чукотского района о маршруте 

передвижения, количестве выехавших людей, маормерных судов. 

Весь период Руководителям предприятий  и 

организаций независимо от форм 

собственности, Индивидуальные 

предприниматели 

 

22 Проведение в  образовательных учреждениях Чукотского  

муниципального района занятий по изучению правил безопасности 

при нахождении на  водных объектах в  летний период,  а  также 

изучению и практическому применению мер по с пасению 

утопающих и оказанию первой медицинской помощи с  

привлечением инспекторов подразделений ФКУ «Центр  ГИМС 

МЧС России по  Чукотскому автономному округу  

До 15 июня Руководители образовательных 

учреждений  Чукотского 

муниципального района;  

Испекторы подразделений ФКУ 

«Центр ГИМС МЧС России по 

Чукотскому автономному 

округу  

 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 4 экземпляра. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 7 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27.04.2022 г. № 170 

с.  Лаврентия  

 

О внесение изменений  в Постановление  

Администрации муниципального образования Чукотский 

муниципальный район от 16.12.2021 года № 454 

  

 

 

В целях уточнения объёмов бюджетных ассигнований муниципальной программы «Стимулирование экономической активности населения на территории муниципального 

образования Чукотский муниципальный район на 2022-2024  годы», Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 16.12.2021 года № 454 «Об утверждении муниципальной 

программы «Стимулирование экономической активности населения на территории муниципального образования Чукотский муниципальный район на 2022-2024  годы» следующие 

изменения: 

1.1. В паспорте Муниципальной программы «Стимулирование экономической активности населения на территории муниципального образования Чукотский 

муниципальный район на 2022-2024  годы» (далее - Программа) абзац «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 

источники                  

финансирования Программы 

Общий объём бюджетных ассигнований Муниципальной программы 

составляет 171 660,4 тыс. рублей, в том числе: 

в 2022 году – 171 660,4 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей. 

из них: 

за счёт средств окружного бюджета – 149 449,3 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2022 году – 149 449,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей. 

из них: 

средства бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный 

район – 22 211,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2022 году – 22 211,1 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0  тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0  тыс. рублей. 

в том числе по Подпрограммам: 

Подпрограмма «Поддержка хозяйствующих субъектов, осуществляющих 

инвестиционную и предпринимательскую деятельность в сельской местности и 

торговой сфере» всего 171 610,4 тыс. рублей, из них: 

за счёт средств окружного бюджета – 149 449,3 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2022 году – 149 449,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств бюджета муниципального образования Чукотский 

муниципальный район – 22 161,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2022 году – 22 161,1 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0  тыс. рублей; 

Подпрограмма «Поддержка малого и среднего предпринимательства» всего 

50,0 тыс. рублей, из них: 

за счёт средств бюджета муниципального образования Чукотский 

муниципальный район – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2022 году – 50,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0  тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0  тыс. рублей; 

Объемы финансирования  Программы  ежегодно уточняются при 

формировании бюджета Чукотского района на соответствующий финансовый год 

исходя из его возможностей и затрат, необходимых для   реализации Программы.». 

 

1.2. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции: 

 

«5. Ресурсное обеспечение Программы 

 

Финансирование программы осуществляется за счет средств окружного бюджета и бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район. 

Общий объём бюджетных ассигнований Муниципальной программы составляет 171 660,4 тыс. рублей, в том числе: 

в 2022 году – 171 660,4 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей. 

из них: 

за счёт средств окружного бюджета – 149 449,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2022 году – 149 449,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей. 

из них: 

средства бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район – 22 211,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2022 году – 22 211,1 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0  тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0  тыс. рублей. 

в том числе по Подпрограммам: 

Подпрограмма «Поддержка хозяйствующих субъектов, осуществляющих инвестиционную и предпринимательскую деятельность в сельской местности и торговой сфере» 

всего 171 610,4 тыс. рублей, из них: 

за счёт средств окружного бюджета – 149 449,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2022 году – 149 449,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район – 22 161,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2022 году – 22 161,1 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0  тыс. рублей; 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 4 экземпляра. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 8 

Подпрограмма «Поддержка малого и среднего предпринимательства» всего 50,0 тыс. рублей, из них: 

за счёт средств бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2022 году – 50,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0  тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0  тыс. рублей; 

Объемы финансирования  Программы  ежегодно уточняются при формировании бюджета Чукотского района на соответствующий финансовый год исходя из его 

возможностей и затрат, необходимых для   реализации Программы.». 

1.3. Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя главы Администрации Чукотского муниципального района по делам коренных 

малочисленных народов Крайнего Севера, по вопросам промышленной политики, строительства, торговли и жилищно-коммунального хозяйства, начальника Управления 

промышленной политики Бушмелёва А.Г. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года. 

 

Глава Администрации                                                                           Л.П. Юрочко  

 

Приложение 1  

к Постановлению Администрации муниципального 

         образования Чукотский муниципальный район   

         от «27» 04.2022 г.  № 170 

 

 

«Приложение 2 

к Муниципальной программе «Стимулирование экономической 

активности населения на территории муниципального образования 

Чукотский муниципальный район на 2022-2024 годы» 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы «Стимулирование экономической активности населения на территории муниципального образования Чукотский 

муниципальный район на 2022-2024 годы» Подпрограммы «Поддержка хозяйствующих субъектов, осуществляющих инвестиционную и предпринимательскую 

деятельность в сельской местности и торговой сфере»   

№ 

п/п 

 

 

Наименование    

направления, раздела, 

     мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе средства: 

окружного  

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих 

внебюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Основное мероприятие: «Стимулирование 

развития предпринимательства в 

сельской местности» 

2022-2024 11 390,7 11 379,3 11,4 0 

Управление финансов, 

экономики и 

имущественных 

отношений 

муниципального 

образования Чукотский 

муниципальный район 

2022 11 390,7 11 379,3 11,4 0 

2023 0,0 0,0 0,0 0 

2024 0,0 0,0 0,0 0 

финансовая поддержка на возмещение 

субъектам предпринимательской 

деятельности, осуществляющим 

деятельность в сельской местности, части 

затрат по оплате коммунальных услуг, 

потреблённых в процессе ведения 

предпринимательской деятельности на 

территории Чукотского муниципального 

района 

2022-2024 11 390,7 11 379,3 11,4 0 

2022 11 390,7 11 379,3 11,4 0 

2023 0,0 0,0 0,0 0 

2024 0,0 0,0 0,0 0 

 2. 
Основное мероприятие: «Стимулирование 

развития торговли и повышение 

доступности товаров и услуг для 

населения» 

2022-2024 160 219,7 138 070,0 22 149,7 0 Администрация 

муниципального 

образования Чукотский 

муниципальный район 

(Управление 

промышленной политики  

Администрации 

муниципального 

образования Чукотский 

муниципальный район) 

2022 160 219,7 138 070,0 22 149,7 0 

2023 

 

0,0 0,0 0,0 0 

2024 0,0 0,0 0,0 0 

2.1 
субсидия на обеспечение жителей 

муниципального образования Чукотский 

муниципальный район социально значимыми 

продовольственными товарами 

2022-2024 138 208,3 138 070,0 138,3 0 

2022 138 208,3 138 070,0 138,3 0 

2023 0,0 0,0 0,0 0 

2024 0,0 0,0 0,0 0 

2.2 
субсидия на возмещение транспортных 

расходов по доставке в Чукотский 

муниципальный район отдельных групп 

продовольственных товаров с 

ограниченными сроками реализации за счет 

средств бюджета муниципального 

образования Чукотский муниципальный 

район 

2022-2024 22 011,4 0,0 22 011,4 0,0 

Администрация 

муниципального 

образования Чукотский 

муниципальный район 

(Управление 

промышленной политики  

Администрации 

муниципального 

образования Чукотский 

муниципальный район) 

2022 22 011,4 0,0 22 011,4 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0 

2024 0,0 0,0 0,0 0 

 

Всего по Подрограмме 

2022-2024 171 610,4 149 449,3 22 161,1 0 

2022 171 610,4 149 449,3 22 161,1 0 

2023 0,0 0,0 0,0 0 

2024 0,0 0,0 0,0 0 

 

 


